
UCHWAŁA NR IX/151/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2015 r.  

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Bydgoszcz   

 

Na podstawie art. 8 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 596 ze zm.1), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.2), uchwala się,  
co następuje: 
   

§ 1. Udziela się Miastu Bydgoszcz pomocy finansowej z budżetu województwa 

kujawsko-pomorskiego w 2015 roku w formie dotacji celowej w wysokości 60.000,00 zł 

(słownie: sześćdziesiąt tysięcy zł), z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji Festiwalu 

Prapremier 2015.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379  
i poz.1072.  
2 Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, 
poz. 1146, poz. 1626 i poz. 1877 oraz z 2015 r. poz. 238 i poz. 532.    



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie Miastu Bydgoszcz pomocy finansowej 

z budżetu województwa kujawsko-pomorskiego w 2015 roku w formie dotacji celowej              

w wysokości 60.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji Festiwalu 

Prapremier Bydgoszcz 2015.   

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Podstawę prawną stanowi art. 8 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, zgodnie z którymi samorząd województwa może udzielić innym jednostkom 

samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej. Taka pomoc musi 

być określona uchwałą organu stanowiącego – Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.  

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Udzielanie przez Województwo pomocy finansowej innym jednostkom 

samorządowym nie podlega konsultacjom.  

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Organizowany w Bydgoszczy Festiwal Prapremier stanowi doskonałe forum wymiany 

idei i dyskusji na temat współczesnego teatru, dramaturgii oraz aktualnych tendencji 

i tematów podejmowanych przez teatr. Tegoroczna, czternasta jego edycja, wpisująca się 

w rok 250-lecia istnienia teatru publicznego w Polsce, zostanie wzbogacona o dwie imprezy 

towarzyszące - Międzynarodową Konferencję Naukową „Polityczność instytucji sztuki”, 

poświęconą krytyce instytucjonalnej w kontekście teatru publicznego w Polsce i zagranicą 

oraz o współorganizowany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Instytut Teatralny 

im. Z. Raszewskiego Międzynarodowy Kongres Polskiego Teatru „Polska New Theatre”.  

Bezpośrednim realizatorem  Festiwalu, który odbędzie się w dniach 1-5 października 

2015 r. jest Teatr Polski im. Hieronima Konieczki w Bydgoszczy - miejska instytucja kultury, 

dla której Miasto Bydgoszcz pełni funkcję organizatora. Planowany koszt Festiwalu wynosi 

1.219.000,00 zł, w tym m.in.: 584.000,00 zł (47,91 % wartości zadania) stanowią środki 

pozyskane z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego a 60.000,00 zł (4,92 % 



wartości zadania) stanowi planowana dotacja z  budżetu województwa kujawsko-

pomorskiego. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wsparcie organizacji Festiwalu Prapremier 2015, w ramach sprawowanego przez 

Samorząd Województwa ustawowego mecenatu nad działalnością kulturalną pozwoli na 

utrzymanie wysokiego poziomu artystycznego wydarzenia oraz jego atrakcyjności. Środki na 

ten cel zaplanowano w budżecie województwa na rok 2015 w Dziale 921, w rozdziale 92195, 

w zadaniu: Upowszechnianie kultury. Przyjęcie niniejszej uchwały będzie podstawą do 

zawarcia umowy z Miastem Bydgoszcz.  


